Quaeritis  et  bellum  tantum  pro  laude  raovetis  jj 

Seu  pro  divitiis  vos,  et  Majorica  vestros 

SRt  parvipcndit  tantoB  illa^sa  labores, 

Creditis  ct  cleris,  qui  vos  pugnare  jubcnles 

Agmina  conspiciunt  tot  jam  nuctantia  campo. 

Bella  vidcrc  volunt,  gaudent  de  sanguine  nostro 

Quorum  doctrinam,  monilus,  et  jussa  refulent  ; 

Hi  qui  viclorcs  cupiunt  ex  marle  revcrti. 

IJos  igilur  nullusjubeat  pugnare  sacerdos. 

Quam  ca^dAt  mucro  ncscit,  quam  lancea  pungat, 

Incipiat,  fociat,  qui  diligit  ista  jubere. 

Dicta  quidem  a  factis  multum  digtare  videtur. 

Nos  qui  senlimus  crebrosque  rependimus  ictus, 

Arbitrio  pugnare  decet,  non  jussibus  horum. 

Contra  justitiam  juste  committere  pugnam 

Nemo  potcsi,  justi  justam  cognoscite  causam.  „ 

Sunt  pro  captivis  qui  se  venisse  fatenlur, 

Sed  pro  mundano  nimis  altercantur  honorc. 

Captivis  habilis  aliud  linquatur,  et  ultra 

Nec  laus  orbis,  honor,  nec  inanis  pompa,  petantur 

Sex  vcxilla  supor  pateanl  communia  turres. 

llis  habilis  majora  quidem  quicunque  requirit 

Aspicit  haud  rccto  BJilcarica  moenia  visu. 

Adde  Moabitas  quos  exspectare  ferunlur, 

Qui  quanUim  gladiis,  et  quanlum  cuspide  possunt, 

Quippc  viii  Marlis,  docuit  vos  bellicus  usug. 

Si  veniant  ergo,  priEdam  de  rure  feretis. 

Felices  sone  nimium  si  castra  tenere 

Vos  qaoque  tutari  prompte  valeatis  ab  ipsis, 

Spes  pra^d.-e  aec  erit,  gens  qua  lege  valebit 
Vivere,  vitalis  quando  tibi  decidet  usus 

Iiidubitanter  equis,  nobisque  cibaria  dosunt,  D 

Nec  tam  prolixa  magis  est  arabago  morandum. 

Dicite  quapropter  si  regia  foedera  vullis, 

Et  facitis,  patrias  una  tendamus  ad  aides, 

Sivo  refulatis  vos,  incunctauler  abimus 

llis  respondcntes  occurrunt  Henricus  et  Azo  : 
Quisiiuis  ad  has  parles  aliud   fortasse  requirat, 

Nos  pro  captivis  ad  eas  venisse  fateraur, 
Non  ob  eos  tantuin  quos  detinet  insula  captos, 
Ast  ob  eos  etiam  quos  defcnsum  fuissn  [sic). 
Exslirparo  mulum,  Domino  faciente,  putamus. 
Nec  volumus  post  nos  tanlum  remanere  harathrum. 
Non  quia  Pisani  plures  teneantur  ab  ejus 

Pestiferis  vinclis  plures  de  nomine  vestro 

Perpeluis  pcenia  hostilis  turba  trucidat. 
Nobis  veslra  fidcs^socialia  focdera  spondens 

Sub  juramento  sese  conjunxit,  et  ultra 

Quara  jurajustis  non  obsecrare  nequimus.  [vocari, 

Non  tencr  [Forte  timor]  hoc  lacietjusjurandnm  re- 

Veileque  pro  nostro  nos  non  revocabimus  unquam. 

FactA  semel  ju.st'^  stat  turpc  resolvere  saepe. 

Paremus  clericis,  quia  venit  ab  ordine  sacro 

Jussio  pugnandi,  nam  jussit  praeiia  papa 

Sedis  apostolica;,  cujus  praecepta  seculi 

Tantum  propositum  nusquam  mutare  valemus. 
Ni  disccdatis  non  fecimns,  haud  faciemus. 

Hic  neque  discessus  vobis  videatur  honestus 
Si  desunt  vestcs,  desuntque  cibaria  vobis, 

Vobis  et  vestris  quod  convenit  omne  paramus. 

Auditis  comitis  his  verbis  conticuerunt 

A  patribus  sumptus  qui  largo  saepe  petentes 

la  proprios  usus  communia  quaeque  trahebant. 

Gothorum  procerum  postquam  siluere  furores 

A  pelago  redeunt  custodia  publica  prorae 
Allatis  scriptis  Baieam  quaj  cymba  ferebat. 

Inler  qua;  fuerat  memorati  charla  Buthalis. 

ImpensAS  multas  ab  amico  nomine  factas 
Commemorando  refert,  curet  persolvere  quidquid 

Pro  se  largiri  rex  obsecraret  amicum. 

Subsidium  reliquum  si  quod  jubet  ille  parari 

Immensos  sumptus  festinus  mittere  curet 
Venturum  sese  mature  pnemonet  ante 

Quam  geminarequeat  binaria  cornua  luna, 
At  Pisana  raanus  solitas  non  deserit  artes, 

Quae  sibi  proficiant  feslinans  ajdificare. 
Providus  obsessam  Narolus  legatus  in  urbsm 

Progreditur  regi  parili  sermone  lorutus  : 
Jussio  Pisinum,  rex,  nullis  territa  factis 

Ad  te  mejussit  concordi  voce  venire. 
H'ic  missus  Patribus  sociisque  faventibus  adsum, 

Inque  meo  sensu  posuerunt  publica  facta. 

Prospice  quod  docti  debenl  ad  cuncta  videre 
Et  regimen  relinere  tuiim  cum  pace  labora, 

Non  quia  Pisani  raultum  tua  fcedera  curent 
Aut  sine  perfectis  Baleae  remeare  triumphis 

Optent,  istalua?  sunt  constantissima  nr.enti 
Verba  nec  obtuso  memorabis  singula  sensu. 

Quidquid  dico  nolans,  tibi  jam  perpendequid  instet 
Es  sapiens  habitus,  proprio  sic  consule  regno 
Ut  valcas  salvos  tibi  conservare  fideles. 

Dixerat,  et  regis  recipit  mitissiina  verba 
Thesauros  cunctos,  spolium  promittit  et  urbis, 

Velleque  prosancto  Petro  se  regnatenere, 

Et  pro  Pisanis  patulo  sermone  fatclur. 
Hincque  cilo  sese  spondet  responsa  daturum, 
Inde  redit  Narulus,  Pisanae  verba  cohorles 

Accipiunt,  et  araant  pacem  idudanlque,  voluntque. 
Oi)sidibus  post  haecqu;csitis  pacta  secundura